6409106/ 667039 ( 1)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 47дс/2022
к концессионному соглашению № 94кс/2013 от 17.06.2013

Ленинградская область,
г. Сосновый Бор 28 апреля 2022 года

Муниципальное образование Сосновоборский городской округ Ленинградской
области, именуемое в дальнейшем Концедентом, от имени которого выступают Комитет
по управлению муниципальным имуществом администрации Сосновоборского
городского округа Ленинградской области (далее — КУМИ Сосновоборского
городского округа), в лице председателя КУМИ Сосновоборского городского округа
Михайловой Натальи Викторовны, действующего на основании Положения о КУМИ
Сосновоборского городского округа, утвержденного решением совета депутатов
муниципального образования Сосновоборский городской округ от 21.09.2011 №107, и
распоряжения о назначении от 24.12.2012 № 244-к,

и Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее
предприятие» (далее - СМУП «ТСП»), в лице директора Цедилина Валерия
Владимировича, действующего на основании Устава и распоряжения о назначении № 21-
лс от 28.09.2021. с одной стороны,

Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжеющее
предприятие», в лице генерального директора Воробьева Василия Семеновича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Концессионером, с другой
стороны, именуемые совместно Сторонами, на основании Федерального закона от
21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановления администрации
Сосновоборского городского округа от 28.04.2022 № 752 «Об изменении условий
концессионного соглашения с ООО «ТСП», заключили настоящее дополнительное
соглашение о нижеследующем:

1. Внести в концессионное соглашение № 94кс/2013 от 17.06.2013 следующее
изменение:

1.1. Пункт 54 концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«54. Концессионное соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует в

течение 15 (пятнадцати) лет с 17.06.2013.»
1.2. Пункт 58 Концессионного соглашения изложить в следующей редакции:
«58. Срок осуществления Концессионером деятельности, указанной в п.1

Концессионного соглашения - 15 (пятнадцать) лет с 17.06.2013.»

2. По всем остальным вопросам Стороны руководствуются условиями
концессионного соглашения № 94кс/2013 от 17.06.201.

3. Настоящее соглашение является неотъемлемой частью концессионного
соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013, составлено в 4-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу.

Адреса и реквизиты Сторон.
Концедент:
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области
188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 46,
ОГРН 1024701763382. ИНН 4714003646, КПП 472601001, тел. (81369)299-63,290-73. факс
(81369)29963

6409106/ 667039 (1 )

Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжаюи
предприятие»
188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 10, а/я 787, ОГ
1024701760093, ИНН 4714014006, КПП 472601001, СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК П,
СБЕРБАНК г. Санкт-Петербург, р/с 40702810555360176341, к/с 30101810500000000
телефакс (81369)233-56
Концессионер:
Общество с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающее предприятие»
188540, Ленинградская область, г. Сосновый Бор, Копорское шоссе, д. 10, пом. 77,
офис 314, ОГРН 1184704007256, ИНН 4726003658, КПП 472601001, Северо-Западн
Банк Г1АО Сбербанк г. Санкт-Петербург, р/с 40702810455000018115,
30101810500000000653, БИК 044030653, тел. (81369)239-17

Директор СМУП «ТСП»
М.п.

Подписи Сторон

КУМИ
городского округа

Концессионер:
Генеральный директор ООО «ТСП»
М.п.

Н.В.Михайлш

V 1МII III К I РАЦИЯ 1МЩ11НЛ. 1ЫЮ1 О О Ь Р Л Ю В Л И П Я
I ( К  П О В О К ШЧ  КИИ I OPO. U КОЙ ОКРУ I . I ь: 1111К11 г  v i <  коп Ob.  I \ (  III

П О СТАНО ВЛЕНИ Е

01 28/04/2022 № 752

( )o изменении условий концессионного соглашения
е (ИЮ «ГСП»

В соответствии с Уставом муниципального образования Сосновоборский городской
окр\т Ленишрадской области. Положением о порядке управления и распоряжения
му пиципалыюй собственное! ью м\ ннципального образования Соеновоборский городской
округ Ленинградской области, утвержденным Решением совета депутатов от 18.09.2001
№ 96, руководствуясь частью 3 статьи 13 Федеральною закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях». учитывая обращение Общества е ограниченной
ответственностью «Теплоснабжающее предприятие» о продлении действия концессионного
соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013 сроком па 5 (пять) лет (в\ № 01 -24-5454/22-0-0
от 19 04 2022) и письмо Федеральной антимонопольной службы России от 15 04 2022
№ ВК/37598/22 (в\ № 01-19-5424 22-0-0 администрация Сосновоборского городского округа
и о с I а н о в л н е i

1 Изменить условия концессионного соглашения № 94кс/2013 от 17.06.2013,
заключенного с Обществом с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающее
предприятие»

1 1 Пункт 54 концессионного соглашения изложить в с юдующей редакции
■<54 Концессионное соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует в

течение 15 (пятнадцати) лет с 17 06.2013 ».
I 2 Пункт 58 Концессионного соглашения изложить в следующей редакции
«58 Срок осуществления Концессионером деятельности, указанной в и 1

Концессионного сшлашения - 15 (пятнадцать) лете 17 06.2013»

2. КУМИ Соеновоборскою городского окруiа в срок не более грех рабочих дней со
тня принятия настоящего послановлепия направить в СМУП «ГСП» и ООО «ГСП» проект
дополни тельного coi лашения к концессионному сот шшенню с включением в нею условий,
у катанных внункле 1 иаеюяшею нос гановления

3 Общему отделу администрации (Смолкина М С I опубликовать информацию о
приня I ни настящс! о посланов 1енпя в i ородекой i aaeie «Маяк»

4 Отде.п но связям е обшеелвенностыо (пресс-центр) комитета но общественной
бе ’.опасноеi и и информации (Гаешна I \ )  размести, настоящее постановление на
офиты Iыюм еаГпе Сосновоборско! о i ородского окру i а

5 Настоящее постанов ichiic Bcivnaer в спл\ со лпя подписания

6 Контроль 5а исполнением настоящего постановления возложить и
ктеегшеля i тавы адмннис!рации Сосновоборско! о городской) округа Люгикова

шва ( ’основоборского городской) округа М В

/ /  <ъ// .

ia первою
Г I

Воронков

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии

по Ленинградской области

Произведена государственная регистрация
Дополнительное соглашение
Дата регистрации «13» мая 2022 года
Номер регистрации 47:15:0000000:1616-47/097/2022-1
Государственная регистрация осуществлена -
Старший специалист 1 разряда" V Некрасова Т.С.

а' 43
О

?!
^ 4 .-0-г о

я
43
со

Н ■о .

ПРОШ
ИТО и